



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



CONTRATO Nº 20200069
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2019-016
ORIGEM: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2019014

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, neste ato denominado CONTRATANTE, com sede na AVENIDA CUPUACU QD-1A Nº 198, inscrito no CNPJ (MF) sob o nº 09.555.110/0001-94, representado pelo Srº EDIMILSON BATISTA ALVES, SECRETARIO, portador do CPF nº 245.656.102-30, residente na RUA CASEMIRO DE ABREU, QUADRA 16, CASA 10, e de outro lado a firma CENTRAX COMERCIAL LTDA - ME., inscrita no CNPJ (MF) sob o nº CNPJ 13.056.315/0001-00, estabelecida à RUA MARTINS CUSTODIO DA SILVA, SETOR LOT.SOLAN, Goiânia-GO, CEP 74484-275, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr.(a) DEUZIMAR ALVES NOGUEIRA, residente na , Goiânia-GO, portador do(a) CPF 623.922.711-00, tem entre si justo e avençado, e celebram o presente Instrumento, do qual são partes integrantes o Edital do Pregão Presencial SRP nº 9/2019-016 e a proposta apresentada pela CONTRATADA, sujeitando -se CONTRATANTE e CONTRATADA às normas disciplinares da Lei nº 10.520/02 e da Lei nº 8.666/93, mediante as cláusulas que se seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1. O presente Contrato tem como objeto Aquisição de medicamentos, material técnico hospitalar, material laboratorial, material odontológico, material de fisioterapia e outros, para atender a rede municipal de saúde de NOVO REPARTIMENTO (unidades básicas de saúde e odontológicas) 12 (doze) meses.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
010061	ALGODÃO HIDRÓFILO 500g - Marca.: nathaly Algodão hidrófilo, composto por fibras branqueadas, lavadas e cardadas mecanicamente, não estéril em forma de rolo, de acordo com a NBR 14635, cor branca, boa absorvência, macio e inodoro, em camadas uniformes e compacta, com 1,5 m comprimento x 22 cm de largura, 500g.	PACOTE	3,00	12,900	38,70
010068	ALGODÃO HIDRÓFILO ROL 500G - Marca.: nathaly 100% algodão, alvejado, insento de impurezas, inodoro e insípido, rolo com 500 g. fina com espessura uniforme, camadas sobrepostas regularmente, compacto, aspecto homogêneo e macio, boa absorção, enrolado em papel apropriado em toda sua extensão Embalagem: rolo com 500 g em embalagem individual. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	ROLO	1.180,00	12,900	15.222,00
011220	ESPECULOS GINECOLOGICO GRD - Marca.: cral Transparente, tamanho G, em plástico transparente, sem lubrificação. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	UNIDADE	2.700,00	1,300	3.510,00
011440	LEITE EM PÓ Nº1 LATA COM 400G - Marca.: nestle Formulação infantil com proteína modificada à base de soro de leite, acrescida de óleos vegetais (milho e soja), tendo como fonte de carboidrato a lactose, enriquecida de vitaminas, minerais, ferro e outros oligoelementos, recomendado para lactentes de 0 até 6º mês de vida, com no mínimo 400 gramas, contendo na embalagem a descrição das características do produto, data de fabricação e validade.	LATA	575,00	53,000	30.475,00
011560	ADESIVO SINGLE BOND 3 M - Marca.: 3m Primer e adesivo em um só frasco. * Solvente à base de água e álcool: não evapora como a acetona, o que faz com que o adesivo apresente a mesma performance da primeira até a última gota do frasco.	FRASCO	12,00	140,000	1.680,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



* Contém partícula de carga de 5nm que proporciona uma excelente adesão à dentina e ao esmalte. * Exclusiva tampa flip top: evita desperdício e pode ser manuseada apenas com uma mão. * Frasco com 6g: rendimento de até 280 gotas, o que possibilita a realização de até 280 restaurações (em média 1 gota por restauração).				
011566	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES - Marca.: rioquímica FRASCO	10,00	11,500	115,00
Embalagem: frasco plástico com 200 ML, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.				
011654	DISCO USO ODONTOLÓGICO, SOFT LEX LARANJA - Marca.: f KIT	6,00	397,000	2.382,00
Disco uso odontológico, para polimento de resina fotopolimerizante, composto de poliéster, óxido de alumínio e resina. Embalagem: caixa com 120 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e data de fabricação.				
011658	ESCOVA DENTAL - Marca.: medfio UNIDADE	15.300,00	0,980	14.994,00
Adulto, cerdas macias. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.				
011716	IRM PÓ - Marca.: dentsplay FRASCO	7,00	150,180	1.051,26
Uso odontológico para restauração provisória. Embalagem: frasco com 40 gramas com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.				
011726	DISCO PARA ACABAMENTO-LARANJA-GRANULAÇÃO GROSSA - Ma KIT	7,00	241,000	1.687,00
rca.: fgm KIT COM 30 UNIDADES.				
011753	MATRIZ DE POLESTER - Marca.: microdont PACOTE	10,00	60,170	601,70
* Matrizes de Poliéster com Sistema de Fixação. * Geometria e forma que permitem uma adaptação perfeita. * Matriz com sistema de fixação incorporado, uso rápido e fácil. * Maior conforto para o paciente. * Disponíveis para dentes molares e pré-molares. * Produzidas com poliéster de espessura 0,05mm. * Confere ao material restaurador a anatomia natural do dente. * Sistema de fixação incorporado, uso rápido e fácil. Embalagem com 50 unidades				
011755	MATRIZ DE POLIESTER PARA DENTES ANTERIORES OU COROA CAIXA	9,00	199,300	1.793,70
- Marca.: microdont				
011766	PELICULA RADIOGRAFICA PERIAPICAL INFANTIL - Marca.: CAIXA	4,00	234,400	937,60
agfa COM 100 UN				
011804	RESINA 3M 350 - Marca.: 3m UNIDADE	3,00	252,200	756,60
KIT COM 06 TIPOS DE RESINA+ADESIVOS				
012342	ATADURA GESSADA 10CM X 3,0M - Marca.: ortom CAIXA	128,00	32,000	4.096,00
Na cor branca, alvejada, isenta de amido, dextrina, alcalis, ácidos, corantes corretivos e alvejantes ópticos, confeccionada em tecido de gaze especial 100% algodão, impregnada uniformemente com massa de pouca viscosidade composta de gesso, derivados de celulosee solventes anidros, bordas com corte sinuoso para evitar o desfiamento durante a confecção do aparelho gessado e com tempo de secagem no máximo de 10 minutos. Embalagem individual. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.				
012343	ATADURA GESSADA 15CM X 3,0M - Marca.: ortom CAIXA	128,00	44,900	5.747,20
Na cor branca, alvejada, isenta de amido, dextrina, alcalis, ácidos, corantes corretivos e alvejantes ópticos, confeccionada em tecido de gaze especial 100% algodão, impregnada uniformemente com massa de pouca viscosidade composta de gesso, derivados de celulosee solventes anidros, bordas com corte sinuoso para evitar o desfiamento durante a confecção do aparelho gessado e com tempo de secagem no máximo de 10 minutos. Embalagem individual. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.				
012344	ATADURA GESSADA 20CM X 3,0M - Marca.: ortom CAIXA	128,00	84,180	10.775,04
Na cor branca, alvejada, isenta de amido, dextrina, alcalis, ácidos, corantes corretivos e alvejantes ópticos, confeccionada em tecido de gaze especial 100% algodão, impregnada uniformemente com massa de pouca viscosidade composta de gesso, derivados de celulosee solventes anidros, bordas com corte sinuoso para evitar o desfiamento durante a confecção do aparelho gessado e com tempo de secagem no máximo de 10 minutos. Embalagem individual. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.				
012368	BARBEADOR DESCARTAVEL COM 2 LAMINAS - Marca.: bic UNIDADE	700,00	1,300	910,00
012629	AGULHA EXTRA CURTA - Marca.: labor CAIXA	2,00	30,000	60,00
Descartavel, Gengival 30g extra curta Tribiselada, Siliconada				



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



012677	ESCOVA DE ROBSON - Marca.: microdont * Reta Preta e Branca: comprimento total (L2) 28mm comprimento cerdas (L1) 6mm diâmetro cerdas 0,50mm. * Haste CA. * Cerdas: Macias.	UNIDADE	70,00	3,850	269,50
012698	IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR-PÓ - Marca.: maquir Uso odontológico, Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	UNIDADE	6,00	100,600	603,60
012809	GORRO CIRÚRGICO DESCARTÁVEL COR BRAANCA PCT 100UN C PACOTE OM ELASTICO - Marca.: labor Branco, hipoalérgico, atóxico, em prolipropileno, gramatura 20 g/m2, com tiras ajustáveis, solda eletrônica, sem costura. Embalagem individual com dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.		1.200,00	7,460	8.952,00
012824	LUVA CIRURGICA DESCARTÁVEL ESTERIL Nº7,5 - Marca.: k evenol Caixa com 200 pares.	CAIXA	18,00	208,900	3.760,20
013229	CABO DE BISTURI Nº 05 - Marca.: golgran	UNIDADE	3,00	33,000	99,00
013345	ABAIXADOR DE LINGUA - ESPATULA EM MADEIRA COM 100 - Marca.: estilo Espátula em madeira lisa, isto é, com ausência de farpas, descartável. extremidades arredondadas, formato convencional, resistente a esterilização, com 14 cm de comprimento, largura entre 1,4 e 1,5 cm. Embalagem: pacote com 100 unidades, com dados de identificação e procedência.	PACOTE	120,00	3,650	438,00
013350	ABSORVENTE HIGIÊNICO USO HOSPITALAR USO PÓS-PARTO - Marca.: max Incontinência pós parto. Embalagem: pacote com 10 unidades, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	PACOTE	500,00	11,680	5.840,00
013394	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO - Marca.: dentscler	UNIDADE	4,00	1.354,000	5.416,00
013395	MICROMOTOR + CONTRA ÂNGULO (KAVO OU SIMILIR)				
013395	ISDIN EXTREM - FOTOPROTETOR SOLAR 25 - Marca.: isdin	FRASCO	97,00	99,000	9.603,00
013658	MOCHO USO ODONTOLÓGICO - Marca.: vh Com sistema de elevação do assento a gás impulsinado. Base com rodízios e aro de sustentação das hastes. estofamento do assento e encosto em PVC expandido, cinza, isento de costuras. Assento redondo, encosto regulável no sentido longitudinal e trava de altura, permitindo fixar o encosto na posição desejável, uso odontológico.	UNIDADE	2,00	666,000	1.332,00
013984	GLUTAMIN DISPLAY C/ 20 SACHES - SUPORT - Marca.: nes Modulo de L- glutamina para dieta enteral ou oral. A glutamina é um aminoacido condicionalmente essencial que em situações clínicas especiais, auxilia na manutenção da integridade das células intestinais, favorece a síntese proteica e modula a resposta imunológica. O produto deverá ter registro no Ministerio da Saúde e estar de acordo com as normas da ANVISA.	CAIXA	30,00	251,000	7.530,00
014013	IMPACT 200 ML (sabores variados) - Marca.: nestle É a primeira formula enteral criada para satisfazer tanto as necessidades nutricionais quanto metabólicas de pacientes gravemente enfermos em estado ou risco de infecção. os resultados de estudos clinicos mostraram redução de complicações infecciosas, redução no tempo de permanencia hospitalar, e menor custo total o tratamento. Além de oferecer uma nutrição completa, é enriquecido com L-arginina nucleotídeos e ácidos graxos w-3, EPA e DHA, que exercem um importante papel na modulação da função imunológica.Auxilia na cicatrização e ainda fornece imunomodulares, que aumentam a função de imunidade e defesa do organismo. O produto deverá ter registro no Ministerio da Saúde e estar de acordo com as normas da ANVISA.	UNIDADE	120,00	28,000	3.360,00
014020	ISOSOURCE 1.5 CAL 200 ML - Marca.: nestle Formula liquida hipercalorica e enriquecida com fibras, pronta para consumo. Isento de sacarose, lactose e glúten	UNIDADE	35,00	53,500	1.872,50
014091	NUTRISON ENERGY MF 500 ML - SUPPORT - Marca.: danone Dieta enteral nutricionalmente completa, hipercalorica, com adequado teor proteico, enriquecida com exclusivo mix de carotenoides e de baixa osmolaridade. contem exclusivo mix multi fiber, com 49% de fibras soluveis e 51% de fibras insolúveis. Hipossodica, isenta de sacarose, lactose e gluten. O produto deverá ter registro no Ministerio da Saúde e estar de acordo com as normas da ANVISA.	UNIDADE	57,00	55,000	3.135,00
014510	LEITE EM PÓ Nº 2 LATA 400G - Marca.: nestle Formulação infantil de segmento, com proteínas modificadas à base de soro de leite, acrescida de óleos vegetais (soja e milho), tendo como fonte de carboidratos a lactose e maltodextrina, enriquecida de vitaminas, minerais, ferro e outros oligoelementos,	LATA	500,00	76,000	38.000,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



014568	recomendado para lactentes após o 6º mês de vida, com no mínimo 400 gramas, contendo na embalagem a descrição das características do produto, data de fabricação e validade. NAN II PRO OU SIMILIAR LEITE EM PÓ APTAMIL PREMIUM 1 - Marca.: danone LATA Aptamil 1 é uma fórmula infantil para lactentes até os 6 meses de vida. Com DHA E ARA e Prebióticos. Com proteínas lácteas. Soro de leite, Óleos vegetais (óleo de palma, óleo de canola, óleo de coco, óleo de girassol), Lactose, Leite desnatado em pó, Galacto-oligosacarídeos, Maltodextrina, Fruto-oligosacarídeos, Carbonato de cálcio, óleo Mortierella alpina, Óleo de Peixe, Cloreto de Potássio, citrato de potássio, Caseinato de cálcio, L-ascorbato de sódio, L-ascórbico, carbonato de magnésio, taurina, cloreto de colina, fosfato de potássio dibásico, sulfato ferroso, L-triptofano sal dissódico de uridina 5-monofosfato, citidina 5-monofosfato, sulfato de zinco, mio-inositol, fosfato de cálcio tribásico, adenosina 5-monofosfato, sal dissódico de inosina 5-monofosfato, acetato de DL-alfa-tocoferila, nicotinamida, sal dissódico de guanosina 5-monofosfato, gluconato cúprico, D-pantotenato de cálcio, palmitato de ascorbila, DL-alfa tocoferol, cloridrato de cloreto de tiamina, acetato de retinila, cloridrato de piridoxina, ácido N-pterol-L-glutâmico, iodato de potássio, sulfato de manganês, fitomenadiona, selenito de sódio, colestalciferol D-biotina, cianocobalamina, emulsificantes mono e diglicerídeos de ácidos graxos e lecitina e antioxidante mistura concentrada de tocoferóis. Não contém Glutén.	625,00	68,000	42.500,00
014577	LEITE EM PÓ APTAMIL SOJA - Marca.: danone LATA O Aptamil de soja foi especialmente formulado com ingredientes específicos para o desenvolvimento e crescimento do bebê. A formulação é indicada para bebês menores de 1 ano de vida. A fórmula infantil contém proteínas lácteas, vitaminas e minerais, e é adicionada de ainda prebióticos, que são fibras que facilitam para o bom funcionamento do intestino e um mix de gorduras de origem vegetal de ótima digestibilidade. Essa fórmula é uma opção para bebês que necessitam de uma dieta específica com restrição a lactose.	500,00	68,000	34.000,00
014580	LEITE EM PÓ APTAMIL 1 - Marca.: danone LATA O Aptamil 1 foi especialmente formulado com ingredientes específicos para o desenvolvimento e crescimento do bebê. A formulação é indicada para bebês até os 6 meses de vida. A fórmula infantil contém proteínas lácteas, vitaminas e minerais, e é adicionada de ainda prebióticos, que são fibras que facilitam para o bom funcionamento do intestino e um mix de gorduras de origem vegetal de ótima digestibilidade. A fórmula é uma opção para bebês que não se adaptaram à amamentação natural.	550,00	63,000	34.650,00
014585	LEITE EM PÓ APTAMIL 2 - Marca.: danone LATA O Aptamil 2 foi especialmente formulado com ingredientes específicos para o desenvolvimento e crescimento do bebê. A formulação é indicada para bebês a partir de 6 meses de vida. A fórmula infantil contém proteínas lácteas, vitaminas e minerais, e é adicionada de ainda prebióticos, que são fibras que facilitam para o bom funcionamento do intestino e um mix de gorduras de origem vegetal de ótima digestibilidade.	550,00	63,000	34.650,00
014590	LEITE EM PÓ APTAMIL 3 - Marca.: danone LATA Aptamil 3 é uma fórmula infantil desenvolvida para lactentes a partir do décimo mês de vida, adicionada de prebióticos e DHA (ômega 3). Ingredientes: leite em pó parcialmente desnatado, lactose, óleos vegetais (óleo de palma, óleo de canola, óleo de côco, óleo de girassol), maltodextrina, soro de proteína do leite galactooligosacarídeo, nutriservice, frutooligosacarídeo, xarope de glicose, nutriservice, carbonato de cálcio, óleo de peixe, vitamina C, sulfato de ferro, caseinato de cálcio, inositol, sulfato de zinco tocoferol, fosfato de potássio dibásico, cloreto de colina, L-carnitina, gluconato cúprico, Nutriservice, fosfato de cálcio, D-pantotenato de cálcio, nicotinamida, ascorbil palmitato, vitamina A, vitamina E, vitamina B1, vitamina D6, sulfato de manganês, vitamina B2, iodeto de potássio, ácido fólico, selenito de sódio, vitamina K, vitamina D3, biotina, emulsificantes lecitina e mono e diglicerídeos, aromatizante. NÃO CONTÉM GLUTEN.	550,00	63,000	34.650,00
014672	LEITE EM PÓ PEPTAMEN JUNIOR - Marca.: nestle LATA Peptamen Junior pó: Crianças de 1 a 10 anos, riscos de broncoaspiração, dificuldade na absorção da proteína intacta, desconfortos gastrointestinais, peptídeos, normocalórico, sem glúten. Peptamen Junior é uma nutrição à base de peptídeos, com fonte proteica do soro do leite hidrolisado, para recuperação nutricional de pacientes em situações metabólicas	236,00	322,000	75.992,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



especiais.
Distribuição energética:
Densidade
calórica 1,0 kcal/ ml.
Proteínas: 12%
Carboidratos:
54%
Gorduras: 34%
Fonte de macronutrientes:
Fonte
de proteínas: 100% proteína do soro do leite
hidrolisada.
Fonte de carboidratos: 77%
polissacarídeos e 23% sacarose.
Fonte de lipídeos:
60% TCM; 24% óleo de soja; 07% óleo de girassol de alto
teor oleico; 06% lecitina de soja e 03% gordura
láctea.
Formas de apresentação: Lata 400g e Tetra Slim
250ml

As necessidades calóricas podem ser estimadas
em:
20-25kcal / kg / dia para pacientes
sedentários
25-30kcal / kg / dia para pacientes com
doença crítica.

Maltodextrina, proteína de soro de
leite hidrolisada, sacarose, triglicerídeos de cadeia
média, amido, óleo de soja, óleo de girassol de alto
teor oleico, lecitina de soja, fosfato de cálcio,
fosfato de potássio, fosfato de sódio, vitaminas
(vitamina C, taurina, vitamina E, vitamina PP, ácido
pantotênico, beta caroteno, vitamina B1, vitamina B2,
vitamina B6, vitamina A, ácido fólico, vitamina K,
biotina e vitamina D), cloreto de sódio, cloreto de
potássio, minerais (ferro, zinco, manganês, cobre,
iodo, molibdênio, selênio e cromo), bitartarato de
colina, cloreto de magnésio, L-carnitina, aromatizante.
ISENTO DE LACTOSE E GLÚTEN.

019316	AGULHA GENGIVAL CURTA - Marca.: labor	CAIXA	16,00	30,000	480,00
019596	Descartável 30g curta tribiselada, siliconada	UNIDADE	1,00	5.420,000	5.420,00
019597	INSPIROMETRO DE INCENTIVO SPIRO-BALL-LEVENTON - Marc a.: voldine	UNIDADE	1,00	5.420,000	5.420,00
023873	INSPIROMETRO DE INCENTIVO TRI-BALL-LEVERTON - Marca.: voldine	UNIDADE	4,00	46,000	184,00
024524	HAND GRIP - Marca.: isp	UNIDADE	60,00	5,850	351,00
024529	EXERCITADOR DE MÃOS E DEDOS.	UNIDADE	60,00	103,000	6.180,00
	CABO DE VASSOURA DE MADEIRA - Marca.: rodoben	UNIDADE			
	COLCHONETES DE ACADEMIA - Marca.: palacio	UNIDADE			
	Revestimento Bagum impermeável,enchimento d23.	espuma			
	dimensões Aproximada 90x40x4 cm .				
	Cor Azul				
025078	Royal.				
	FORNO DE BIER - Marca.: ISP	UNIDADE	2,00	1.626,000	3.252,00
	COM TERMOSTARTO 110 VOLTS - CARCI				
	DIMENSÕES EXTERNAS				
	APROXIMADAS 0,68CM COMP.X0,50CM LARG.X 0,41CM				
	ALTURA				
	CUBAGEM 0,147 Mú				
	PESO 8 KG				
025683	LEITE EM PÓ Nº 1 L 400G - Marca.: nestle	LATA	575,00	66,000	37.950,00
	LEITE EM PÓ - formulação infantil com proteína modificada à base de soro de leite, acrescida de óleos vegetais (milho e soja), tendo como fonte de carboidrato a lactose, enriquecida de vitaminas, minerais, ferro e outros oligoelementos, recomendado para lactentes até 0 6º mês de vida, com no mínimo 400 gramas, contendo na embalagem a descrição e características do produto, data de fabricação e validade. Tipo NAN I ou similar. SEM LACTOSE				
025684	LEITE EM PÓ Nº 2 L 400G - Marca.: nestle	LATA	575,00	53,000	30.475,00
	LEITE EM PÓ - formulação infantil com proteína modificada à base de soro de leite, acrescida de óleos vegetais (milho e soja), tendo como fonte de carboidrato a lactose, enriquecida de vitaminas, minerais, ferro e outros oligoelementos, recomendado para lactentes de 0,6 à 01 ano de vida, com no mínimo 400 gramas, contendo na embalagem a descrição e características do produto, data de fabricação e validade. Tipo NAN II ou similar. SEM LACTOSE				
025685	LEITE EM PÓ APTAMIL PEPTI - Marca.: danone	LATA	550,00	204,000	112.200,00
	Ingredientes: proteína extensamente hidrolisada de soro de leite, maltodextrina, óleos vegetais (palma, canola, coco, girassol), fibras alimentares (galactooligossacarídeos e frutooligossacarídeos), fosfato tricálcico, cloreto de potássio, óleo de peixe, cloreto de magnésio, citrato triassódico, óleo de Mortierella alpina, carbonato de cálcio, cloreto de colina, vitamina C, taurina, sulfato ferroso, inositol, sulfato de zinco, nucleotídeos (uridina, citidina, adenosina, inosina, guanosina), vitamina E, L-carnitina, niacina, ácido pantotênico, biotina, sulfato de cobre, ácido fólico, vitamina A, vitamina B12, vitamina B1, vitamina B2, vitamina D, vitamina B6; sulfato de manganês, iodeto de potássio, vitamina K, selenito de sódio, emulsificante ésteres de ácido cítrico e mono e diglicerídeos. NÃO CONTÉM GLÚTEN.				
025687	LEITE EM PÓ ALFARÉ INFANTIL - Marca.: nestle	LATA	400,00	194,000	77.600,00
	Lata com 400 gramas. Fórmula Infantil para lactantes e de seguimento para lactentes e crianças de primeira				



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



025690	infância destinada a necessidades dietoterápicas específicas com restrição de lactose e à base de proteína do soro de leite extensamente hidrolisada LEITE EM PÓ PREGOMIN PEPTI - Marca.: danone LATA Pregomin Pepti é uma fórmula infantil para lactentes e de seguimento para lactentes destinada a necessidades dietoterápicas específicas com proteína extensamente hidrolisada e com restrição de lactoseCom DHA E ARA e nucleotídeos, A Fórmula Infantil Pregomin Pepti Danone foi desenvolvida exclusivamente para lactentes e de seguimento para lactentes, a partir dos 6 meses de vida, sendo destinada para portadores de alergias às proteínas do leite de vaca e/ou da soja. Lata com 400 gramas.	420,00	210,000	88.200,00
026032	TUBO OROTRAQUEAL COM CUFF Nº 1,0 - Marca.: topmed UNIDADE	190,00	5,000	950,00
026125	BICICLETA HORIZONTAL ELETROMAGNETICA - Marca.: movim UNIDADE "BICICLETA HORIZONTAL ELETROMAGNETICA - KR5,6-MODELO: HORIZONTAL VOLTAGEM :BIVOLTS CAPACIDADE: ATE 120 KG PESO DO PRODUTO:31 DIMENSÕES: 130X62X107 CM(CXLA) LAMPARINA PARA DENTISTA - Marca.: maquirá UNIDADE * Material em aço inox. * Capacidade: 60ml.	1,00	5.990,000	5.990,00
026173	AGULHA HIPODÉRMICA 5mmx0,25mm - Marca.: labor UNIDADE 31x3/16" (Para pacientes usuarios de glarina Lantus e Humalog)	1,00	66,300	66,30
038912	BONES (SAMU) - Marca.: estilo UNIDADE CAIXA PARA FERRAMENTAS - Marca.: caicara UNIDADE Caixa de ferramentas 22,5", tampa com canaleta para facilitar trabalhos de corte, produzida em plástico reforçado com paredes de aço inoxidável, incluindo bandeja e tampa com organizadores desmontáveis, possui 2 fecho metálico, orifício para cadeado, alça confortável, dimensões 590 x 280 x 225 mm.	28,00	50,000	1.400,00
041462	DISCO DE EQUILIBRIO - Marca.: isp UNIDADE DISCO DE EQUILIBRIO TAMANHO: 33 CM MULTIUSO REF. AB 3638	1,00	340,000	340,00
041853	FAIXA ELÁSTICA - Marca.: isp UNIDADE FAIXA ELÁSTICA THERA BAND - 1M DIVERSAS CORES: AMARELO, AZUL, PRETO, VERMELHO MÉDIO E VERDE FORTE.	29,00	111,000	3.219,00
042821	MÁQUINA DE GELO - Marca.: bemmax UNIDADE PARA CLÍNICA DE FISIOTERAPIA OU FRIGOBAR Criada para ser compacta e com alta capacidade de produção de até 40kg de gelo por dia. Conteúdo da embalagem: 1 máquina de gelo, 1 espátula transparente; 1 manual de instruções; 1 certificado de garantia. Dimensões aproximadas do produto: cm (AxLxP) 78,5x51,5x45cm Peso líquido aproximado do produto-kg 43Kg Garantia do fornecedor 12 meses	1,00	15.500,000	15.500,00
042826	OXÍMETRO DE DEDO ADULTO - Marca.: jg UNIDADE OXÍMETRO DE DEDO ADULTO- DIGITAL PORTÁTIL - Informações importantes: O alcance de medição da saturação de oxigênio: 70 ~ 100% de precisão: +/-2%); Taxa de pulso: 30 ~ 240BPM (Grau de precisão: +/- 2% dentro de 30 ~ 240BPM); Pressão atmosférica: 86kPa;- Temperatura de trabalho: 0°C ~ 45°C; Temperatura de armazenamento: -20 ° C ~ + 60 ° C; Umidade relativa: 30% ~ 95%(trabalhando), 10% ~ 95% (armazenamento); Dimensões aproximadas (oxímetro): - Altura: 3,3 cm; - Comprimento: 5,7 cm; - Largura: 3,5 cm; - LCD de 1,2 "; - Peso: 27g; Material: - Plástico ABS; Voltagem: - 2 pilhas AAA (Não inclusas); Itens inclusos: - Medidor de saturação; Saco para armazenamento	2,00	440,000	880,00
053576	AGULHA HIPODÉRMICA 22 G X 1" - Marca.: labor UNIDADE	68.000,00	0,110	7.480,00
053629	ÁCIDO GRAXOS ESSENCIAIS 150ml - Marca.: nutriex FRASCO (Triglicerídeos AC. Capríco, caprílico e linoléico), Lecitina de soja, óleos de girassol e copaíba, associados com vitamina A E , Polihexanida A 0,2%, loção cremosa hidratante, frasco com 150 ml. A embalagem deve conter venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do Mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	150,00	3,790	568,50



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



053698	BANDEIRA P/ AGENTE DE ENDEMIAS - Marca.: patriota UNIDADE	50,00	24,200	1.210,00
	Bandeira de com amarelo ouro, identificacão do local onde o agente está trabalhando			
053708	BOTA DE COURO Nº 38 - Marca.: colt PAR	10,00	100,000	1.000,00
053709	BOTA DE COURO Nº 39 - Marca.: colt PAR	10,00	100,000	1.000,00
053710	BOTA DE COURO Nº 40 - Marca.: colt PAR	10,00	100,000	1.000,00
053711	BOTA DE COURO Nº 41 - Marca.: colt PAR	10,00	100,000	1.000,00
053714	BOTA DE COURO Nº 42 - Marca.: colt PAR	10,00	100,000	1.000,00
053718	COLETE SALVA VIDAS 75KG - Marca.: ativa UNIDADE	15,00	190,000	2.850,00
	ACIMA DE 75 QUILOS			
053719	COLETE SALVA VIDAS 80KG - Marca.: ativa UNIDADE	15,00	190,000	2.850,00
	ACIMA DE 80 QUILOS			
053720	COLETE SALVA VIDAS 50KG - Marca.: ativa UNIDADE	8,00	190,000	1.520,00
	PEQUENO 50 QUILOS			
053724	COMPRESSA HOSPITALAR - Marca.: ortom PACOTE	9.880,00	55,950	552.786,00
	PACOTE COM 50 UNIDADES. CIRURGICA, 100% ALGODÃO, CERCA DE 45X50CM, C/ CORDÃO IDENTIFICADOR, USO ÚNICO.			
053796	FIO CIRURGICO ACIDO POLIGLICOLICO 150CM -0- AGULHA 4 CAIXA	7,00	495,000	3.465,00
	,0CM PONTA R - Marca.: shalon			
	Fio cirurgico acido poliglicolico - PGA 150cm, laçado agulha 4,0 cm, ponta R, curva 1/2 diametro) - 0 -, certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO, caixa com 36 unidade.			
053798	FIO CIRURGICO ACIDO POLIGLICOLICO 150CM -2/0- AGULHA CAIXA	8,00	495,000	3.960,00
	,0CM PONTA R - Marca.: shalon			
	Fio cirurgico acido poliglicolico - PGA 150cm, laçado agulha 4,0 cm, ponta R, curva 1/2 diametro) - 2/0 -, certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO, caixa com 36 unidade.			
053799	FIO CIRURGICO ACIDO POLIGLICOLICO 70CM -0- AGULHA 2, CAIXA	7,00	495,000	3.465,00
	5CM PONTA R - Marca.: shalon			
	Fio cirurgico acido poliglicolico - PGA 70cm, agulha 2,5 cm, ponta R, curva 1/2 diametro) - 0 -, certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO, caixa com 36 unidade.			
053801	FIO CIRURGICO ACIDO POLIGLICOLICO 70CM -2/0- AGULHA CAIXA	8,00	495,000	3.960,00
	2,5CM PONTA R - Marca.: shalon			
	Fio cirurgico acido poliglicolico - PGA 70cm, agulha 2,5 cm, ponta R, curva 1/2 diametro) - 2/0 -, certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO, caixa com 36 unidade.			
053802	FIO CIRURGICO ACIDO POLIGLICOLICO 70CM -3/0- AGULHA CAIXA	6,00	495,000	2.970,00
	2,5CM PONTA R - Marca.: shalon			
	Fio cirurgico acido poliglicolico - PGA 70cm, agulha 2,5 cm, ponta R, curva 1/2 diametro) - 3/0 -, certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO, caixa com 36 unidade.			
053803	FIO CIRURGICO ACIDO POLIGLICOLICO 70CM -0- AGULHA 3, CAIXA	8,00	495,000	3.960,00
	5CM PONTA T - Marca.: shalon			
	Fio cirurgico acido poliglicolico - PGA 70cm, agulha 3,5 cm, ponta T, curva 1/2 diametro) - 0 -, certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO, caixa com 36 unidade.			
053804	FIO CIRURGICO ACIDO POLIGLICOLICO 70CM -2/0- AGULHA CAIXA	7,00	495,000	3.465,00
	3,5CM PONTA T - Marca.: shalon			
	Fio cirurgico acido poliglicolico - PGA 70cm, agulha 3,5 cm, ponta T, curva 1/2 diametro) - 2/0 -, certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO, caixa com 36 unidade.			
053813	FIO CIRURGICO ACIDO POLIGLICOLICO 70CM -0- AGULHA 3, CAIXA	8,00	495,000	3.960,00
	7CM PONTA R - Marca.: shalon			
	Fio cirurgico acido poliglicolico - PGA 70cm, agulha 3,7 cm, ponta R, curva 1/2 diametro) - 0 -, certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO, caixa com 36 unidade.			
053815	FIO CIRURGICO ACIDO POLIGLICOLICO 70CM -1- AGULHA 3, CAIXA	7,00	495,000	3.465,00
	7CM PONTA R - Marca.: shalon			
	Fio cirurgico acido poliglicolico - PGA 70cm, agulha 3,7 cm, ponta R, curva 1/2 diametro) - 1 -, certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO, caixa com 36 unidade.			
053816	FIO CIRURGICO ACIDO POLIGLICOLICO 70CM -2/0- AGULHA CAIXA	8,00	495,000	3.960,00
	3,7CM PONTA R - Marca.: shalon			
	Fio cirurgico acido poliglicolico - PGA 70cm, agulha 3,7 cm, ponta R, curva 1/2 diametro) - 2/0 -, certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO,			



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



caixa com 36 unidade.

053818	FIO CIRURGICO ACIDO POLIGLICOLICO 70CM -3/0- AGULHA CAIXA 3,7CM PONTA R - Marca.: shalon Fio cirurgico acido poliglicolico - PGA 70cm, agulha 3,7 cm, ponta R, curva 1/2 diametro) - 3/0 -, certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO, caixa com 36 unidade.	7,00	495,000	3.465,00
053819	FIO CIRURGICO ACIDO POLIGLICOLICO 70CM -0- AGULHA 4, CAIXA 0CM PONTA R - Marca.: shalon Fio cirurgico acido poliglicolico - PGA 70cm, agulha 4,0 cm, ponta R, curva 1/2 diametro) - 0 -, certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO, caixa com 36 unidade.	8,00	495,000	3.960,00
053820	FIO CIRURGICO ACIDO POLIGLICOLICO 70CM -1- AGULHA 4, CAIXA 0CM PONTA R - Marca.: shalon Fio cirurgico acido poliglicolico - PGA 70cm, agulha 4,0 cm, ponta R, curva 1/2 diametro) - 1 -, certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO, caixa com 36 unidade.	7,00	495,000	3.465,00
053821	FIO CIRURGICO ACIDO POLIGLICOLICO 70CM -2/0- AGULHA CAIXA 4,0 PONTA R - Marca.: shalon Fio cirurgico acido poliglicolico - PGA 70cm, agulha 4,0 cm, ponta R, curva 1/2 diametro) - 2/0 -, certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO, caixa com 36 unidade.	7,00	495,000	3.465,00
053822	FIO CIRURGICO ACIDO POLIGLICOLICO 70CM -0- AGULHA 4, CAIXA 0CM PONTA T - Marca.: shalon Fio cirurgico acido poliglicolico - PGA 70cm, agulha 4,0 cm, ponta T, curva 1/2 diametro) - 0 -, certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO, caixa com 36 unidade.	8,00	495,000	3.960,00
053824	FIO CIRURGICO ACIDO POLIGLICOLICO 90CM -0- AGULHA 4, CAIXA 8CM PONTA R - Marca.: shalon Fio cirurgico acido poliglicolico - PGA 90cm, agulha 4,8 cm, ponta R, curva 1/2 diametro) - 0 -, certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO, caixa com 36 unidade.	7,00	495,000	3.465,00
053826	CATETER PERIFÉRICO 27 GAU - Marca.: labor UNIDADE VENOSO, TIPO ESCALPE, AGULHA AÇO INOX, 27 GAU, C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL,	13.000,00	0,270	3.510,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



053828	EMBALAGEM INDIVIDUAL. FIO CIRURGICO ACIDO POLIGLICOLICO 90CM -1- AGULHA 4, CAIXA 8CM PONTA R - Marca.: shalon Fio cirurgico acido poliglicolico - PGA 90cm, agulha 4,8 cm, ponta R, curva 1/2 diametro) - 1 -, certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO, caixa com 36 unidade.		8,00	495,000	3.960,00
053836	IONOMERO DE VIDRO - Marca.: maquina Restaurador em capsula-Riva Light cure-SDI CAIXA		2,00	209,700	419,40
053860	EQUIPO DE INFUSÃO GOTA PADRÃO - Marca.: labor UNIDADE PVC FLEXÍVEL, MIN.150CM, CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, GOTA PADRÃO, PINÇA REGULADORA DE FLUXO, C/INJETOR LATERAL "Y", VALVULADO, LUER ROTATIVO C/ TAMPÁ E FILTRO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.	38.000,00		0,900	34.200,00
053861	EQUIPO DE INFUSÃO MICROGOTAS - Marca.: labor UNIDADE PVC FLEXÍVEL, MIN.150CM, CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, MICROGOTAS, PINÇA REGULADORA DE FLUXO, C/INJETOR LATERAL "Y", VALVULADO, LUER ROTATIVO C/ TAMPÁ E FILTRO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.	3.700,00		2,770	10.249,00
053875	FILME PARA RATIO-X 35X35 - Marca.: ibf CAIXA COM 100 UN.	245,00		420,800	103.096,00
053876	FILME PARA RATIO-X 35X43 - Marca.: ibf CAIXA COM 100 UN.	135,00		422,330	57.014,55
053878	FITA PARA AUTOCLAVE - Marca.: HOSPIFLEX ROLO MARCADOR DE INSTRUMENTAL, ROLO, CERCA DE 6MM, FITA ADESIVA, ISENTA DE LÁTEX, COM COR, AUTOCLAVÁVEL.	900,00		5,620	5.058,00
053881	FRALDA DESCARTAVEL ANATOMICO GRANDE - Marca.: BIGFRA UNIDADE FRALDA DESCARTAVEL ANATOMICO GRANDE, ACIMA DE 70KG, FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTAVEL, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTAVEIS, REUTILIZAVIES, ALGODÃO, NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO	16.000,00		3,350	53.600,00
053885	FRALDA DESCARTAVEL ANATOMICO GRANDE 15 KG - Marca.: UNIDADE T MINICA	8.000,00		1,670	13.360,00
053888	FRALDA DESCARTAVEL ANATOMICO GRANDE, ATÉ 15KG, FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTAVEL, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTAVEIS, NORTUNO				
053888	FIO CATGUT SIMPLES 150CM LAÇADO AGULHA 4,0CM PONTA R CAIXA CURVA 1/2 DIAMETRO 2 - Marca.: shalon Fio catgut simples 150cm laçado, agulha 4,0 cm, ponta R, curva 1/2, diametro 2, certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO somerville/ shalon ou similar, caixa com 24 unidade.	12,00		119,900	1.438,80
053890	FIO CATGUT SIMPLES 150CM LAÇADO AGULHA 4,0CM PONTA R CAIXA CURVA 1/2 DIAMETRO 3 Fio catgut simples 150cm laçado, agulha 4,0 cm, ponta R, curva 1/2, diametro 3, certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO somerville/ shalon ou similar, caixa com 24 unidade.	12,00		119,900	1.438,80
053891	FIO CATGUT SIMPLES 75CM AGULHA 1,5CM PONTA T CURVA 1 CAIXA /2 DIAMETRO 4 - Marca.: shalon Fio catgut simples 75cm, agulha 1,5cm, ponta T, curva 1/2, diametro 4, certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO somerville/ shalon ou similar, caixa com 24 unidade.	12,00		119,900	1.438,80
053892	FIO CATGUT SIMPLES 75CM AGULHA 2,0CM PONTA R CURVA 1 CAIXA /2 DIAMETRO 2 - Marca.: shalon Fio catgut simples 75cm, agulha 2,0cm, ponta R, curva 1/2, diametro 2, certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO somerville/ shalon ou similar, caixa com 24 unidade.	12,00		119,900	1.438,80
053893	FIO CATGUT SIMPLES 75CM AGULHA 2,0CM PONTA R CURVA 1 CAIXA /2 DIAMETRO 3 - Marca.: shalon Fio catgut simples 75cm, agulha 2,0cm, ponta R, curva 1/2, diametro 3, certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO somerville/ shalon ou similar, caixa com 24 unidade.	12,00		119,900	1.438,80
053895	FIO CATGUT SIMPLES 75CM AGULHA 2,0CM PONTA R CURVA 1 CAIXA /2 DIAMETRO 4 - Marca.: shalon Fio catgut simples 75cm, agulha 2,0cm, ponta R, curva 1/2, diametro 4, certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO somerville/ shalon ou similar, caixa com 24 unidade.	12,00		119,900	1.438,80
053897	FIO CATGUT SIMPLES 75CM AGULHA 2,5CM PONTA R CURVA 1 CAIXA /2 DIAMETRO 2 - Marca.: shalon Fio catgut simples 75cm, agulha 2,5cm, ponta R, curva 1/2, diametro 2, certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO somerville/ shalon ou similar, caixa com 24 unidade.	12,00		119,900	1.438,80
053899	FIO CATGUT SIMPLES 75CM AGULHA 2,5CM PONTA R CURVA 1 CAIXA /2 DIAMETRO 3 - Marca.: shalon	12,00		119,900	1.438,80



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



Fio catgut simples 75cm, agulha 2,5cm, ponta R, curva 1/2, diâmetro 3, certificado de boas práticas de fabricante do INMETRO somerville/ shalon ou similar, caixa com 24 unidade.

053901	FIO CATGUT SIMPLES 75CM AGULHA 2,5CM PONTA R CURVA 1 CAIXA /2 DIAMETRO 4 - Marca.: shalon Fio catgut simples 75cm, agulha 2,5cm, ponta R, curva 1/2, diâmetro 4, certificado de boas práticas de fabricante do INMETRO somerville/ shalon ou similar, caixa com 24 unidade.	12,00	119,900	1.438,80
053903	FIO CATGUT SIMPLES 75CM AGULHA 3,0CM PONTA R CURVA 1 CAIXA /2 DIAMETRO 0 - Marca.: shalon Fio catgut simples 75cm, agulha 3,0cm, ponta R, curva 1/2, diâmetro 0, certificado de boas práticas de fabricante do INMETRO somerville/ shalon ou similar, caixa com 24 unidade.	14,00	119,900	1.678,60
053905	FIO CATGUT SIMPLES 75CM AGULHA 3,0CM PONTA R CURVA 1 CAIXA /2 DIAMETRO 2 - Marca.: shalon Fio catgut simples 75cm, agulha 3,0cm, ponta R, curva 1/2, diâmetro 2, certificado de boas práticas de fabricante do INMETRO somerville/ shalon ou similar, caixa com 24 unidade.	6,00	119,900	719,40
053906	FIO CATGUT SIMPLES 75CM AGULHA 3,0CM PONTA R CURVA 1 CAIXA /2 DIAMETRO 3 - Marca.: shalon Fio catgut simples 75cm, agulha 3,0cm, ponta R, curva 1/2, diâmetro 3, certificado de boas práticas de fabricante do INMETRO somerville/ shalon ou similar, caixa com 24 unidade.	12,00	119,900	1.438,80
053907	FIO CATGUT SIMPLES 75CM AGULHA 3,0CM PONTA R CURVA 1 CAIXA /2 DIAMETRO 4 - Marca.: shalon Fio catgut simples 75cm, agulha 3,0cm, ponta R, curva 1/2, diâmetro 4, certificado de boas práticas de fabricante do INMETRO somerville/ shalon ou similar, caixa com 24 unidade.	12,00	119,900	1.438,80
053909	FIO CATGUT SIMPLES 75CM AGULHA 3,0CM PONTA R CURVA 3 CAIXA /8 DIAMETRO 0 - Marca.: shalon Fio catgut simples 75cm, agulha 3,0cm, ponta R, curva 3/8, diâmetro 0, certificado de boas práticas de fabricante do INMETRO somerville/ shalon ou similar, caixa com 24 unidade.	24,00	119,900	2.877,60
053910	FIO CATGUT SIMPLES 75CM AGULHA 3,0CM PONTA R CURVA 3 CAIXA /8 DIAMETRO 1 - Marca.: shalon Fio catgut simples 75cm, agulha 3,0cm, ponta R, curva 3/8, diâmetro 1, certificado de boas práticas de fabricante do INMETRO somerville/ shalon ou similar, caixa com 24 unidade.	24,00	119,900	2.877,60
053912	FIO CATGUT SIMPLES 75CM AGULHA 3,0CM PONTA R CURVA 3 CAIXA /8 DIAMETRO 2 - Marca.: shalon Fio catgut simples 75cm, agulha 3,0cm, ponta R, curva 3/8, diâmetro 2, certificado de boas práticas de fabricante do INMETRO somerville/ shalon ou similar, caixa com 24 unidade.	12,00	119,900	1.438,80
053913	FIO CATGUT SIMPLES 75CM AGULHA 3,0CM PONTA R CURVA 3 CAIXA /8 DIAMETRO 3 - Marca.: shalon Fio catgut simples 75cm, agulha 3,0cm, ponta R, curva 3/8, diâmetro 3, certificado de boas práticas de fabricante do INMETRO somerville/ shalon ou similar, caixa com 24 unidade.	12,00	119,900	1.438,80
053915	FIO CATGUT SIMPLES 75CM AGULHA 3,0CM PONTA R CURVA 3 CAIXA /8 DIAMETRO 4 - Marca.: shalon Fio catgut simples 75cm, agulha 3,0cm, ponta R, curva 3/8, diâmetro 4, certificado de boas práticas de fabricante do INMETRO somerville/ shalon ou similar, caixa com 24 unidade.	12,00	119,900	1.438,80



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



caixa com 24 unidade.

053916	FIO CATGUT SIMPLES 75CM AGULHA 3,5CM PONTA R CURVA 1 CAIXA /2 DIAMETRO 2 - Marca.: shalon Fio catgut simples 75cm, agulha 3,5cm, ponta R, curva 1/2, diametro 2, certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO somerville/ shalon ou similar, caixa com 24 unidade.	12,00	119,900	1.438,80
053917	FIO CATGUT SIMPLES 75CM AGULHA 3,5CM PONTA R CURVA 1 CAIXA /2 DIAMETRO 3 - Marca.: shalon Fio catgut simples 75cm, agulha 3,5cm, ponta R, curva 1/2, diametro 3, certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO somerville/ shalon ou similar, caixa com 24 unidade.	7,00	119,900	839,30
053918	FIO CATGUT SIMPLES 75CM AGULHA 3,5CM PONTA R CURVA 1 CAIXA /2 DIAMETRO 0 - Marca.: shalon Fio catgut simples 75cm, agulha 3,5cm, ponta R, curva 1/2, diametro 0, certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO somerville/ shalon ou similar, caixa com 24 unidade.	24,00	119,900	2.877,60
053921	FIO CATGUT SIMPLES 75CM AGULHA 4,0CM PONTA R CURVA 1 CAIXA /2 DIAMETRO 2 - Marca.: shalon Fio catgut simples 75cm, agulha 4,0cm, ponta R, curva 1/2, diametro 2, certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO somerville/ shalon ou similar, caixa com 24 unidade.	12,00	119,900	1.438,80
053922	LENÇOL DESCARTÁVEL - Marca.: descarpack UNIDADE PACOTE COM 20 UNIDADES. PARA MACA -TNT 30G C/ ELASTICO	4.980,00	15,300	76.194,00
053923	FIO CATGUT SIMPLES 75CM AGULHA 4,0CM PONTA R CURVA 1 CAIXA /2 DIAMETRO 3 - Marca.: shalon Fio catgut simples 75cm, agulha 4,0cm, ponta R, curva 1/2, diametro 3, certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO somerville/ shalon ou similar, caixa com 24 unidade.	12,00	119,900	1.438,80
053924	FIO CATGUT SIMPLES 75CM AGULHA 4,0CM PONTA R CURVA 1 CAIXA /2 DIAMETRO 1 - Marca.: shalon Fio catgut simples 75cm, agulha 4,0cm, ponta R, curva 1/2, diametro 1, certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO somerville/ shalon ou similar, caixa com 24 unidade.	14,00	119,900	1.678,60
053925	FIO CATGUT SIMPLES 75CM AGULHA 5,0CM PONTA R CURVA 1 CAIXA /2 DIAMETRO 0 - Marca.: shalon Fio catgut simples 75cm, agulha 5,0cm, ponta R, curva 1/2, diametro 0, certificado de boas praticas de fabricante do INMETRO somerville/ shalon ou similar, caixa com 24 unidade.	24,00	119,900	2.877,60



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



053926	FIO CATGUT SIMPLES 75CM AGULHA 5,0CM PONTA R CURVA 1 CAIXA /2 DIAMETRO 2 - Marca.: shalon Fio catgut simples 75cm, agulha 5,0cm, ponta R, curva 1/2, diâmetro 2, certificado de boas práticas de fabricante do INMETRO somerville/ shalon ou similar, caixa com 24 unidade.	6,00	119,900	719,40
053927	LENÇOL DESCARTÁVEL PAPEL - Marca.: ortom UNIDADE LENÇOL DESCARTÁVEL, PAPEL 0,50M X 50M, ROLO, BRANCO, MACA HOSPITALAR.	1.980,00	6,580	13.028,40
053929	FIO CATGUT SIMPLES 75CM AGULHA 5,0CM PONTA R CURVA 1 CAIXA /2 DIAMETRO 3 - Marca.: shalon Fio catgut simples 75cm, agulha 5,0cm, ponta R, curva 1/2, diâmetro 3, certificado de boas práticas de fabricante do INMETRO somerville/ shalon ou similar, caixa com 24 unidade.	12,00	119,900	1.438,80
053930	FIO CATGUT SIMPLES 75CM AGULHA 5,0CM PONTA R CURVA 1 CAIXA /2 DIAMETRO 1 - Marca.: shalon Fio catgut simples 75cm, agulha 5,0cm, ponta R, curva 1/2, diâmetro 1, certificado de boas práticas de fabricante do INMETRO somerville/ shalon ou similar, caixa com 24 unidade.	14,00	119,900	1.678,60
053931	FIO CATGUT SIMPLES 75CM AGULHA 4,0CM PONTA R CURVA 1 CAIXA /2 DIAMETRO 0 - Marca.: shalon Fio catgut simples 75cm, agulha 4,0cm, ponta R, curva 1/2, diâmetro 0, certificado de boas práticas de fabricante do INMETRO somerville/ shalon ou similar, caixa com 24 unidade.	24,00	119,900	2.877,60
053933	FIO CATGUT SIMPLES 90CM AGULHA 5,0CM PONTA R CURVA 1 CAIXA /2 DIAMETRO 0 - Marca.: shalon Fio catgut simples 90cm, agulha 5,0cm, ponta R, curva 1/2, diâmetro 0, certificado de boas práticas de fabricante do INMETRO somerville/ shalon ou similar, caixa com 24 unidade.	24,00	119,900	2.877,60



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



053945	EXTENSÃO DE SILICONE - Marca.: oxigel PACOTE COM 10 MESTROS. EXTENSÃO DE SILICONE PARA OXIGENOTERAPIA, 2M, SUPERFÍCIE LISA, CONEXÃO P/ ADAPTAÇÃO NAS 2 PONTAS.	PACOTE	50,00	132,000	6.600,00
053957	CREME DENTAL 30G - Marca.: sorriso (sorriso ou colgate)	TUBO	2.000,00	3,180	6.360,00
053963	MÁSCARA CIRÚRGICA - Marca.: labor NÃO TECIDO, 3 CAMADAS, PREGAS HORIZONTAIS, ATÓXICA, COM ELÁSTICO, CLIP NASAL EMBUTIDO, HIPOALERGÊNICA, DESCATÁVEL, CX COM 100 UN.	CAIXA	970,00	9,490	9.205,30
054005	FIO CIRÚRGICO DE NYLON AG. 45CM AG. 2,4 CORTANTE PON TA T CURVA 3/8 DIAMETRO 4 - Marca.: shalon Fio cirúrgico de nylon agulha 45cm, agulha 2,4 cortante, ponta T, curva 3/8, diâmetro 4 - Certificado de boas práticas de fabricante do INMETRO somerville/ shalon ou similar, caixa com 24 unidades. Data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	CAIXA	12,00	48,600	583,20
054032	BOTA COTURNO (SAMU) - Marca.: sp resgate Cor: Preto Material: Couro Legítimo Forração: Têxtil Fecho: Com Zíper Na Lateral Interna, Elásticos E Velcro Palmilha: Anatômica De Conforto Em Gel Solado: Em Borracha, Antiderrapante, Todo Costurado De Alta Resistência E Abrasão Ao Solo Altura: 34cm Aprox Circunferência: 38cm Aprox Numeração: 38 ao 42 Protetor De Borracha Do Pedal De Cambio, Refletivos De Segurança	PAR	26,00	470,000	12.220,00
054052	SERINGA POLIPROPILENO 10 ML 22GX1" - Marca.: sr 10ML, BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, ÊMBOLO DE BORRACHA, GRADUADA, NUMERADA, C/ AGULHA 22GX1", C/ SISTEMA DE SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNIDADE	150.000,00	0,790	118.500,00
054053	CAPA DE CHUVA TIPO MOTOQUEIRO - Marca.: brascamp Material em plástico, nos tamanhos P, M, G	UNIDADE	28,00	125,000	3.500,00
054057	MACAÇÃO CONDUTOR SAMU - Marca.: estilo Deve ser confeccionado em material confortável, adequado à região de trabalho e de acordo com o modelo apresentado pela Secretaria de Saúde Em Brim, Tamanhos diversos.	UNIDADE	12,00	343,000	4.116,00
054060	MACAÇÃO ENFERMEIRO SAMU - Marca.: estilo	UNIDADE	2,00	343,000	686,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



	Deve ser confeccionado em material confortável, adequado à região de trabalho e de acordo com o modelo apresentado pela Secretaria de Saúde.			
	Em Brim, Tamanhos diversos.			
054063	MACAÇÃO TÉCNICO DE ENFERMAGEM SAMU - Marca.: estilo UNIDADE Deve ser confeccionado em material confortável, adequado à região de trabalho e de acordo com o modelo apresentado pela Secretaria de Saúde Em brim, Tamanhos diversos.	12,00	343,000	4.116,00
054078	LINHA PARA MARCAR - Marca.: clea ROLO	110,00	27,500	3.025,00
054088	BARRACA CAMPING 4 PESSOAS - Marca.: noronha UNIDADE Barraca Camping, quantidade de pessoas; 4 Material cobertura; Polister Piso; Polietileno Estrutura; Fibra de vidro, mosquitoireiro, porta dupla, suporte para lampada, com zíper, volume de coluna d'água 300mm.	2,00	740,000	1.480,00
054095	COLETE SALVA VIDAS 150 KG - Marca.: ativa UNIDADE Ajuste lateral com elástico, fechamento frontal com zíper, 3 correias de segurança com ajuste, Peso máximo suportado 150 kg.	6,00	190,000	1.140,00
054108	FOCINHEIRA PARA CÃO - Marca.: AGRODOG UNIDADE Focinheira para cães com alça e com velcro, tamanhos diversos.	20,00	90,000	1.800,00
054120	MACAÇÃO OPERACIONAL - Marca.: estilo UNIDADE 100% algodão, manga longa, gola esporte, fechamento em zíper reforçado, 05 bolsos sendo 03 na parte frontal (02 na parte inferior corte tipo faca e 01 no lado esquerdo na altura do peito, com logomarca impressa) e 02 bolsos traseiros na parte inferior, costura dupla reforçada da mesma cor do tecido.	5,00	227,000	1.135,00
054122	MASCARA DE CONTENÇÃO PARA GATO - Marca.: agrodog UNIDADE Material poliéster, viscoso e poliuretano. Tamanhos diversos.	9,00	117,000	1.053,00
054155	FRESUBIN PROTEIN ENERGY - Marca.: FRESENIOUS UNIDADE 200ML, sem lactose, suplemento nutricional oral líquido pronto para uso, nutricionalmente completo.	570,00	25,100	14.307,00
054161	NUTREN ACTIVE 400G - Marca.: nestle UNIDADE Deve conter 25 vitaminas e minerais, além de ser uma importante fonte de proteínas, nutrem active possui prebio 1, um avançado ingrediente desenvolvido que contribui com a saúde do sistema digestório, melhorando o aproveitamento dos nutrientes presentes nos alimentos. Insento de sacarose.	20,00	56,000	1.120,00
054166	LEITE EM PÓ Nº 3 L 400 G - Marca.: nestle LATA Soro de leite desmineralizado, oleína de palma, maltodextrina, lactose, leite desnatado, óleo de canola com baixo teor erúico, galactooligosacarídeos, óleo de girassol, sais minerais (citrato de cálcio, fosfato de potássio dibásico, fosfato de sódio dibásico, fosfato de cálcio dibásico, cloreto de magnésio, cloreto de cálcio, cloreto de potássio, sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, iodeto de potássio e selenato de sódio, frutooligosacarídeos, óleo de peixe, vitaminas; (L-ascorbato de sódio, acetato de DL-alfa-tocoferila, D-pantotenato de cálcio, nicotinamida, tiamina mononitrato, acetato de retinila, cloridrato de piridoxina, riboflavina, ácido N-pterol-L-glutâmico, filloquinona, D-biotina, colecalciferol e cianocobalamina), óleo de Mortierella alpina, L-fenilalanina, L-histidina, nucleotídeos (citidina 5-monofosfato, sal dissódico de uridina 5-monofosfato, adenosina 5-monofosfato e sal dissódico de guanosina 5-monofosfato) emulsificante lecitina de soja e reguladores de acidez ácido cítrico e hidróxido de potássio. A partir do 10º mês, NAN III ou SIMILAR.	500,00	76,000	38.000,00
054176	TUBO ENDOTRAQUEAL 5,0 MM S/ BALÃO - Marca.: topmed UNIDADE PVC SILICONIZADO ATÓXICO, 5,0 MM, MARCADOR RADIOPACO, S/ BALÃO, TRANSPARENTE, ORIFÍCIO LATERAL DE MURPHY, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	90,00	7,100	639,00
054177	TUBO ENDOTRAQUEAL 5,5 MM S/ BALÃO - Marca.: topmed UNIDADE PVC SILICONIZADO ATÓXICO, 5,5 MM, MARCADOR RADIOPACO, S/ BALÃO, TRANSPARENTE, ORIFÍCIO LATERAL DE MURPHY, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	90,00	7,400	666,00
054178	TUBO ENDOTRAQUEAL 6,0 MM S/ BALÃO - Marca.: topmed UNIDADE PVC SILICONIZADO ATÓXICO, 6,0 MM, MARCADOR RADIOPACO, S/ BALÃO, TRANSPARENTE, ORIFÍCIO LATERAL DE MURPHY, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	90,00	7,400	666,00
054179	TUBO OROTRAQUEAL SEM CUFF Nº 6,5 - Marca.: topmed UNIDADE	90,00	7,400	666,00
054180	TUBO OROTRAQUEAL SEM CUFF Nº 7,0 - Marca.: topmed UNIDADE	90,00	7,400	666,00
054181	TUBO OROTRAQUEAL SEM CUFF Nº 7,5 - Marca.: topmed UNIDADE	90,00	7,400	666,00
054182	LEITE EM PÓ ALFAMINO COM 400G - Marca.: nestle LATA Alfamino Fórmula Infantil para lactantes e de seguimento para lactente e criança de primeira infância destinada a necessidades dietoterápicas específicas com restrição de lactose e à base de aminoácidos. Com DHA e ARA. Com aminoácidos. NÃO CONTEM GLÚTEN. CONTEM FENILALANINA.	400,00	239,000	95.600,00
054183	TUBO ENDOTRAQUEAL 8,0 MM S/ BALÃO - Marca.: topmed UNIDADE PVC SILICONIZADO, 8,0 MARCADOR RADIOPACO, S/ BALÃO,	90,00	7,400	666,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



054184	DESCARTÁVEL, ESTÉRIL TUBO OROTRAQUEAL SEM CUFF Nº 8,5 - Marca.: topmed	UNIDADE	90,00	7,400	666,00
			VALOR GLOBAL R\$	2.233.312,15	

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR DO CONTRATO

1. O valor deste contrato, é de R\$ 2.233.312,15 (dois milhões, duzentos e trinta e três mil, trezentos e doze reais e quinze centavos).
2. Os quantitativos indicados na Planilha de Formação de Preços constante da proposta apresentada pela CONTRATADA no Pregão Presencial SRP nº 9/2019-016 são meramente estimativos, não acarretando à Administração do CONTRATANTE qualquer obrigação quanto a sua execução ou pagamento.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO AMPARO LEGAL

1. A lavratura do presente Contrato decorre da realização do Pregão Presencial SRP nº 9/2019-016, realizado com fundamento na Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, na Lei nº 8.666/93 e nas demais normas vigentes.

CLÁUSULA QUARTA - DA EXECUÇÃO DO CONTRATO

1. A execução deste Contrato, bem como os casos nele omissos regular-se-ão pelas cláusulas contratuais e pelos preceitos de direito público, aplicando-se-lhes, supletivamente, os princípios da Teoria Geral dos Contratos e as disposições de direito privado, na forma do artigo 54, da Lei nº 8.666/93 combinado com o inciso XII do artigo 55 do mesmo diploma legal.

CLÁUSULA QUINTA - DA VIGÊNCIA E DA EFICÁCIA

1. O prazo de vigência deste Contrato terá início em 02 de Janeiro de 2020 extinguindo-se em 31 de Dezembro de 2020, com validade e eficácia legal após a publicação do seu extrato, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

CLÁUSULA SEXTA - DOS ENCARGOS DO CONTRATANTE

1. Caberá ao CONTRATANTE:

1.1 - permitir acesso dos empregados da CONTRATADA às dependências do CONTRATANTE para a entrega dos produtos;

1.2 - impedir que terceiros forneçam os produtos objeto deste Contrato;

1.3 - prestar as informações e os esclarecimentos que venham a ser solicitados pelos empregados da CONTRATADA;

1.4 - devolver os produtos que não apresentarem condições de serem consumidos;



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



1.5 - solicitar a troca dos produtos devolvidos mediante comunicação a ser feita pelo Serviço de Almoxarifado;

1.6 - solicitar, por intermédio de Autorização de Fornecimento expedida pelo Serviço de Almoxarifado, o fornecimento dos produtos objeto deste Contrato;

1.7 - comunicar à CONTRATADA, qualquer irregularidade no fornecimento dos produtos e interromper imediatamente o fornecimento, se for o caso.

CLÁUSULA SÉTIMA - DOS ENCARGOS DA CONTRATADA

1. Caberá à CONTRATADA:

1.1 - responder, em relação aos seus empregados, por todas as despesas decorrentes dos serviços, tais como:

- a) salários;
- b) seguros de acidentes;
- c) taxas, impostos e contribuições;
- d) indenizações;
- e) vales-refeição;
- f) vales-transporte; e
- g) outras que porventura venham a ser criadas e exigidas pelo Governo.

1.2 - manter os seus empregados sujeitos às normas disciplinares do CONTRATANTE, porém sem qualquer vínculo empregatício com o órgão;

1.3 - manter, ainda, os seus empregados identificados por crachá, quando em trabalho, devendo substituir imediatamente qualquer um deles que seja considerado inconveniente à boa ordem e às normas disciplinares do CONTRATANTE;

1.4 - respeitar as normas e procedimentos de controle e acesso às dependências do CONTRATANTE;

1.5 - responder pelos danos causados diretamente à Administração do CONTRATANTE ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo, durante o fornecimento do produto, não excluindo ou reduzindo essa responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento pelo CONTRATANTE;

1.6 - responder, ainda, por quaisquer danos causados diretamente a bens de propriedade do CONTRATANTE, quando esses tenham sido ocasionados por seus empregados durante o fornecimento do produto;



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



1.7 - efetuar a entrega do produto objeto da Autorização de Fornecimento, de acordo com a necessidade e o interesse do CONTRATANTE, no prazo de 3 (três) dias úteis após o recebimento da Autorização de Fornecimento expedida pelo do Serviço de Almoxarifado;

1.8 - efetuar a troca dos produtos considerados sem condições de consumo, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas, contadas do recebimento da comunicação expedida pelo Serviço de Almoxarifado;

1.9 - comunicar ao Serviço de Almoxarifado do CONTRATANTE, por escrito, qualquer anormalidade de caráter urgente e prestar os esclarecimentos que julgar necessário; e

1.10 - a obrigação de manter-se, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no Pregão Presencial SRP nº 9/2019-016.

CLÁUSULA OITAVA - DAS OBRIGAÇÕES SOCIAIS, COMERCIAIS E FISCAIS

1. À CONTRATADA caberá, ainda:

1.1 - assumir a responsabilidade por todos os encargos previdenciários e obrigações sociais previstos na legislação social e trabalhista em vigor, obrigando-se a saldá-los na época própria, vez que os seus empregados não manterão nenhum vínculo empregatício com o CONTRATANTE;

1.2 - assumir, também, a responsabilidade por todas as providências e obrigações estabelecidas na legislação específica de acidentes de trabalho, quando, em ocorrência da espécie, forem vítimas os seus empregados quando do fornecimento do produto ou em conexão com ele, ainda que acontecido em dependência do CONTRATANTE;

1.3 - assumir todos os encargos de possível demanda trabalhista, civil ou penal, relacionadas ao fornecimento do produto, originariamente ou vinculada por prevenção, conexão ou continência; e

1.4 - assumir, ainda, a responsabilidade pelos encargos fiscais e comerciais resultantes da adjudicação deste Contrato.

2. A inadimplência da CONTRATADA, com referência aos encargos estabelecidos no item anterior, não transfere a responsabilidade por seu pagamento à Administração do CONTRATANTE, nem poderá onerar o objeto deste Contrato, razão pela qual a CONTRATADA renuncia expressamente a qualquer vínculo de solidariedade, ativa ou passiva, para com o CONTRATANTE.

CLÁUSULA NONA - DAS OBRIGAÇÕES GERAIS

1. Deverá a CONTRATADA observar, também, o seguinte:

1.1 - expressamente proibida a contratação de servidor pertencente ao quadro de pessoal do CONTRATANTE durante a vigência deste Contrato;

1.2 - expressamente proibida, a veiculação de publicidade acerca deste Contrato, salvo se houver prévia



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



autorização da Administração do CONTRATANTE; e

1.3 - vedada a subcontratação de outra empresa para o fornecimento do produto objeto deste Contrato.

CLÁUSULA DÉCIMA - DO ACOMPANHAMENTO E DA FISCALIZAÇÃO

1. Este contrato será acompanhado e fiscalizado pelos servidores Sr^a **IDA APARECIDA GOMES - MAT. 11663, VICENTE MIRANDA DOS SANTOS - MAT. 32884 e RINACHELLE DE SAMPAIO MENDES - MAT. 0909313** designados para esse fim, representando o CONTRATANTE, permitida a contratação de terceiros para assisti-lo e subsidiá-lo de informações pertinentes a essa atribuição.

2. A gestão do contrato será feita pelo servidor designado Sr^o **ZAQUEU SILVA NASCIMENTO, conforme Portaria nº0484/2019-GP**

3. As decisões e providências que ultrapassarem a competência do servidor designado para esse fim deverão ser solicitadas a Autoridade Competente do(a) CONTRATANTE, em tempo hábil para a adoção das medidas convenientes.

4. A CONTRATADA deverá manter preposto, aceito pela Administração do CONTRATANTE, durante o período de vigência do Contrato, para representá-la administrativamente sempre que for necessário.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA ATESTAÇÃO

1. A atestação das faturas correspondentes ao fornecimento do produto caberá ao Chefe do Serviço de Almoxarifado do CONTRATANTE, ou a outro servidor designado para esse fim.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DA DESPESA

1. A despesa com o fornecimento do produto de que trata o objeto, está a cargo da dotação orçamentária:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Exercício 2020 Atividade 5016. 10.301.0010.2.010 - Programa Melhor em Casa - Classificação econômica 3.3.90.30.00 - Material de Consumo;

Exercício 2020 Atividade 5016. 10.301.0010.2.022 - Manutenção da Rede Cegonha - Classificação econômica 3.3.90.30.00 - Material de Consumo;

Exercício 2020 Atividade 5016. 10.302.0011.2.035 - Manutenção do Hospital Municipal - Classificação econômica 3.3.90.30.00 - Material de Consumo;

Exercício 2020 Atividade 5016. 10.122.0012.2.040 - Gestão da Secretaria de Saúde - Classificação econômica 3.3.90.30.00 - Material de Consumo;



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



Exercício 2020 Atividade 5016. 10.302.0010.2.043 - Ações da Rede Saúde Mental - Classificação econômica 3.3.90.30.00 - Material de Consumo

Exercício 2020 Atividade 5016. 10.301.0010.2.054 - Promoção da Saúde Bucal - Classificação econômica 3.3.90.30.00 - Material de Consumo;

Exercício 2020 Atividade 5016. 10.301.0010.2.056 - Ações da Atenção Básica - Classificação econômica 3.3.90.30.00 - Material de Consumo;

Exercício 2020 Atividade 5016. 10.302.0011.2.059 - Manut. da Unid. de Pronto Atendimento (UPA) Classificação econômica 3.3.90.30.00 - Material de Consumo;

Exercício 2020 Atividade 5016. 10.301.0014.2.064 - Assistência Farmacêutica - Classificação econômica 3.3.90.30.00 - Material de Consumo;

Exercício 2020 Atividade 5016. 10.302.0011.2.066 - Manutenção do SAMU - Classificação econômica 3.3.90.30.00 - Material de Consumo;

Exercício 2020 Atividade 5016. 10.305.0013.2.069 - Ações de Vigilância Epidemiológica - Classificação econômica 3.3.90.30.00 - Material de Consumo;

Exercício 2020 Atividade 5016. 10.304.0013.2.068 - Ações de Vigilância Sanitária - Classificação econômica 3.3.90.30.00 - Material de Consumo;

Exercício 2020 Atividade 5016. 10.301.0010.2.080 - Programa Saúde da Família - Classificação econômica 3.3.90.30.00 - Material de Consumo;

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DO PAGAMENTO

1. A CONTRATADA deverá apresentar nota fiscal para liquidação e pagamento da despesa pelo CONTRATANTE, mediante ordem bancária creditada em conta corrente ou cheque nominal ao fornecedor no prazo de 10 (dez) dias contados da apresentação dos documentos junto a(o) CONTRATANTE.

2. Para efeito de cada pagamento, a nota fiscal ou fatura deverá estar acompanhada das guias de comprovação da regularidade fiscal para com a Seguridade Social (INSS), a Fazenda Federal, Estadual e Municipal do domicílio ou sede do CONTRATADO e o FGTS, em original ou em fotocópia autenticada.

3. O CONTRATANTE reserva-se o direito de recusar o pagamento se, no ato da atestação, os produtos fornecidos não estiverem em perfeitas condições de consumo ou em desacordo com as especificações apresentadas e aceitas.

4. O CONTRATANTE poderá deduzir do montante a pagar os valores correspondentes a multas ou indenizações devidas pela CONTRATADA, nos termos deste Contrato.

5. Nenhum pagamento será efetuado à CONTRATADA enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação financeira, sem que isso gere direito à alteração dos preços, ou de compensação financeira por atraso de pagamento.



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



6. Nos casos de eventuais atrasos de pagamento, desde que a CONTRATADA não tenha concorrido de alguma forma para tanto, fica convencionado que a taxa de compensação financeira devida pelo CONTRATANTE, entre a data acima referida e a correspondente ao efetivo pagamento da parcela, ser a seguinte:

$$EM = I \times N \times VP$$

Onde:

EM = Encargos moratórios;

N = Número de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento;

VP = Valor da parcela a ser paga.

I = Índice de compensação financeira = 0,0001644, assim apurado:

$$I = \frac{(TX)}{365}$$

$$I = \frac{(6/100)}{365}$$

$$I = 0,0001644$$

TX = Percentual da taxa anual = 6%.

6.1 - A compensação financeira prevista nesta condição será incluída em fatura a ser apresentada posteriormente.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DA ALTERAÇÃO DO CONTRATO

1. Este Contrato poderá ser alterado nos casos previstos no art. 65 da Lei 8.666/93, desde que haja interesse da Administração do CONTRATANTE, com a apresentação das devidas justificativas.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DO AUMENTO OU SUPRESSÃO

1. No interesse da Administração do CONTRATANTE, o valor inicial atualizado deste Contrato poderá ser aumentado ou suprimido até o limite de 25% (vinte e cinco por cento), conforme disposto no artigo 65, parágrafos 1º e 2º, da Lei nº 8.666/93.

2. A CONTRATADA fica obrigada a aceitar nas mesmas condições licitadas os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até o limite ora previsto, calculado sobre o valor a ser contratado.

3. Nenhum acréscimo ou supressão poderá exceder o limite estabelecido nesta cláusula, salvo as supressões



resultante de acordo celebrado entre as partes contratantes.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DAS PENALIDADES

1. Pela inexecução total ou parcial deste Contrato, ou pelo descumprimento dos prazos e demais obrigações assumidas, a Administração do CONTRATANTE poderá, garantida a prévia defesa, aplicar à CONTRATADA as seguintes sanções:

1.1 - advertência;

1.2 - multa de 10% (dez por cento) sobre o valor total deste Contrato, no caso de inexecução total, recolhida no prazo de 15 (quinze) dias corridos, contado da comunicação oficial;

1.3 - multa de 0,5% (cinco décimos por cento) por dia de atraso e por ocorrência, até o máximo de 10% (dez por cento) sobre o valor total deste Contrato, quando a CONTRATADA, injustificadamente ou por motivo não aceito pelo CONTRATANTE, deixar de atender totalmente à solicitação ou à Autorização de Fornecimento previstas nos subitens 1.7 e 1.8 da Cláusula Sétima deste Contrato, recolhida no prazo máximo de 15 (quinze) dias, contado da comunicação oficial;

1.4 - multa de 0,3% (três décimos por cento) por dia de atraso e por ocorrência, até o máximo de 10% (dez por cento) sobre o valor total deste Contrato, quando a CONTRATADA, injustificadamente ou por motivo não aceito pelo CONTRATANTE, atender parcialmente à solicitação ou à Autorização de Fornecimento previstas nos subitens 1.7 e 1.8 da Cláusula Sétima deste Contrato, recolhida no prazo máximo de 15 (quinze) dias, contado da comunicação oficial;

1.5 - suspensão temporária de participar em licitação e impedimento de contratar com a Administração Pública, por até 2 (dois) anos.

2. Ficar impedida de licitar e de contratar com a Administração Pública, pelo prazo de até 5 (cinco) anos, garantido o direito prévio da citação e da ampla defesa, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, a CONTRATADA que:

2.1 - ensejar o retardamento da execução do objeto deste Contrato;

2.2 - não mantiver a proposta, injustificadamente;

2.3 - comportar-se de modo inidôneo;

2.4 - fazer declaração falsa;

2.5 - cometer fraude fiscal;

2.6 - falhar ou fraudar na execução do Contrato;

2.7 - não celebrar o contrato;



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



2.8 - deixar de entregar documentação exigida no certame;

2.9 - apresentar documentação falsa.

3. Além das penalidades citadas, a CONTRATADA ficará sujeita, ainda, ao cancelamento de sua inscrição no Cadastro de Fornecedores do CONTRATANTE e, no que couber, às demais penalidades referidas no Capítulo IV da Lei n.º 8.666/93.

4. Comprovado impedimento ou reconhecida força maior, devidamente justificado e aceito pela Administração do CONTRATANTE, em relação a um dos eventos arrolados no item 2 desta Cláusula, a CONTRATADA ficará isenta das penalidades mencionadas.

5. As sanções de advertência e de impedimento de licitar e contratar com a Administração do CONTRATANTE, poderão ser aplicadas à CONTRATADA juntamente com a de multa, descontando-a dos pagamentos a serem efetuados.

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA - DA RESCISÃO

1. A inexecução total ou parcial do Contrato enseja a sua rescisão, conforme disposto nos artigos 77 a 80 da Lei nº 8.666/93.

2. A rescisão do Contrato poderá ser:

2.1 - determinada por ato unilateral e escrito da Administração do CONTRATANTE, nos casos enumerados nos incisos I a XII e XVII do artigo 78 da Lei mencionada, notificando-se a CONTRATADA com a antecedência mínima de 30 (trinta) dias;

2.2 - amigável, por acordo entre as partes, reduzida a termo no processo da licitação, desde que haja conveniência para a Administração do CONTRATANTE;

2.3 - judicial, nos termos da legislação vigente sobre a matéria.

3. A rescisão administrativa ou amigável deverá ser precedida de autorização escrita e fundamentada da autoridade competente.

3.1 - Os casos de rescisão contratual serão formalmente motivados nos autos do processo, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA - DA VINCULAÇÃO AO EDITAL E À PROPOSTA DA CONTRATADA

1. Este Contrato fica vinculado aos termos do Pregão Presencial SRP nº 9/2019-016, cuja realização decorre da autorização do Srº EDIMILSON BATISTA ALVES, e da proposta da CONTRATADA.



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



CLÁUSULA DÉCIMA NONA - DO FORO

1. As questões decorrentes da execução deste Instrumento, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas no Foro do Município de NOVO REPARTIMENTO, com exclusão de qualquer outro por mais privilegiado que seja.

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se o presente Contrato em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam um só efeito, às quais, depois de lidas, são assinadas pelas representantes das parte, CONTRATANTE e CONTRATADA, e pelas testemunhas abaixo.

NOVO REPARTIMENTO - PA, 02 de Janeiro de 2020

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ(MF) 09.555.110/0001-94
CONTRATANTE

CENTRAX COMERCIAL LTDA - ME
CNPJ 13.056.315/0001-00
CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1. _____

2. _____